
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.03.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2005;

Vista la richiesta del 08.08.2005, assunta al protocollo n.9083 del 22.08.2005, con la quale 

l'Associazione "Cooperativa Sociale Valconca a.r.l.", con sede in Cattolica, via Emilia Romagna s.n., chiede 

l'erogazione di un contributo di E. 5.000,00 per l'attività svolta;

Considerato che l'Associazione predetta sviluppa una significativa attività ed iniziative in campo sociale 

e assistenziale a favore delle persone svantaggiate;

Visto il vigente Regolamento comunale per la realizzazione di interventi in campo sociale, approvato 

con atto del Consiglio Comunale n. 12 del 25.03.1999, esecutivo;

Tenuto conto che il contributo da erogarsi è vincolato alla realizzazione di attività inerenti la tutela, la 

creazione di opportunità e l'inserimento delle persone svantaggiate fisicamente e psichicamente;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto al proposito il "Regolamento per la realizzazione di interventi in campo sociale" redatto ai sensi 

dell'art. 12 della L. 241/90, approvato con atto C.C. n. 12 del 25.03.1999, esecutivo, ed in particolare il Cap. 4 

del predetto regolamento che dal punto 4.1 al punto 4.5 stabiliscono le procedure per l'erogazione dei contributi;

Preso atto, al proposito, che la formale presentazione di istanza, di cui all'art 4.2, si ritiene assorbita 

dalla conoscenza diretta che l'Ente ha dell'Associazione, delle sue attività e iniziative, nonchè delle sue risorse e 

relativi fabbisogni finanziari;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A

1) - di procedere all'erogazione di un contributo di E. 5.000,00, per i motivi specificati in premessa e in 

base alle previsioni del Regolamento Comunale, alla Cooperativa Sociale Valconca a.r.l., con sede in Cattolica, 

via Emilia Romagna s.n.;

2) - di imputare la spesa complessiva di euro 5.000,00 sul cap. 4950.001 "Contributi di assistenza e 

beneficienza" del bilancio 2005 - impegno n. 1459 -;

3) - di individuare nel dirigente, dott. Giancarlo Leardini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

                   ________________________________



_____________________________________________________________________

DEL32247/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 154 del 06.12.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


